
DBF.3021. 23  .2022 

Zarządzenie nr 51/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1 

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2022 rok nr LI/504/2021 Rady Gminy w Świdnicy 

z dnia 17 grudnia 2021 r., zarządza się, co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3. Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2022 po dokonanych zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§4. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

105 325 813,29 zł oraz po stronie wydatków 113 727 709,54 zł.  

 

§5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 51/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 29 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

W budżecie na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 507 525,50 zł z tytułu: 

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 187 900 zł 

(r. 75421, § 0970), 

2. środków na nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie 

(zwrot za zdjęcia) – 572,50 zł (r. 75421, § 0970), 

3. środków z Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowych świadczeń po 300 zł i obsługę 

zadania w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie – 37 000 zł (r. 85295, § 0970), 

4. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi zadania, zgodnie z pismem nr FB-

BP.3111.87.2022.MJ – 135 813 zł (r. 85295, § 2010), 

5. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica tj. na  wypłatę 

świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie obywatelom Ukrainy 

– 144 926 zł (r. 85395, § 0970), 

6. środków z Funduszu Pomocy na realizację świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy, 

przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 1 314 zł (r. 85502, § 0970). 

 

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 79 707,90 zł z tytułu: 

1. rezerwy na nieprzewidziane wydatki – 5 000 zł (r. 75818, § 4810), 

2. wynagrodzenia nauczycieli realizujących zadania wymagające stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w Przedszkolu w Witoszowie Dolnym - 

1 300 zł (r. 80149, § 4790), 

3. zakupu usług pozostałych w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych (zad. 

zlec.) – 8 800 zł (r. 85228, § 4300), 

4. zwrotu nadpłaconych świadczeń  rodzinnych i świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego z lat ubiegłych– 160 zł (r. 85502, § 2950), 

5. wynagrodzenia bezosobowego w ramach Funduszu Sołeckiego – 1 863 zł (r. 90003, 

§ 4170), w tym: 

- FS wsi Wiśniowa – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi – umowa 

zlecenie” – 1 278 zł, 



- FS wsi Bystrzyca Górna  - zadanie „Prace porządkowe na wsi – umowa zlecenie” 

– 585 zł, 

6. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach Funduszu sołeckiego – 50 002 zł 

(r. 90003, § 4210), w tym: 

- FS wsi Jakubów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup 

materiałów i usług)” – 4 300 zł, 

- FS wsi Wiśniowa – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi” – 600 zł, 

- FS wsi Lutomia Górna  - zadanie „Utrzymanie porządku, estetyka wsi” – 2 500 zł, 

- FS wsi Wilków – zadanie „Utrzymanie estetyki wsi” – 4 852 zł, 

- FS wsi Panków – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyki wsi” – 4 500 zł, 

- FS wsi Gogołów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup 

materiałów i usług)” – 4 500 zł, 

- FS wsi Miłochów – zadanie „Estetyka wsi zakup materiałów i usług” – 2 000 zł, 

- FS wsi Zawiszów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyki wsi” – 3 900 zł, 

- FS wsi Krzczonów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup 

materiałów i usług)” – 3 600 zł, 

- FS wsi Lutomia Dolna – zadanie „Estetyka wsi - zakup materiałów i usług” – 

4 000 zł, 

- FS Pszenno – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi” – 4 000 zł, 

- FS wsi Witoszów Dolny „Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów 

i usług)” – 6 500 zł, 

- FS wsi Bojanice – zadanie  „Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup 

materiałów i usług)” – 4 000 zł, 

- FS wsi Mokrzeszów – zadanie  „Estetyka wsi (zakup materiałów i usług, koszenie 

trawy” – 750 zł, 

7.  zakupu usług pozostałych w ramach utrzymania zieleni na terenie gminy – 

10 000 zł (r. 90004, § 4300), 

8. zakupu usług pozostałych w związku z prowadzeniem punktu konsultacyjno- 

informacyjnego w ramach programu „Czyste powietrze”  - 2 582,90 zł (r. 90005, 

§ 4300). 

 

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 587 233,40 zł z tytułu:  

1. zakupu usług pozostałych tj. zakwaterowania, wyżywienia zbiorowego w związku 

pomocą obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica ze środków 

Funduszu Pomocy – 187 900 zł (r. 75421, § 4300), 

2. zakupu usług pozostałych tj. wykonanie zdjęć dla osób ubiegających o na nadanie 

numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie – 572,50 zł (r. 75421, § 4300), 

3. dodatku wiejskiego dla nauczyciela realizującego zadania wymagające stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w Przedszkolu w Witoszowie 

Dolnym - 1 300 zł (r. 80149, § 3020), 



4. zwrotu do DUW nadpłaconego zasiłku stałego w latach ubiegłych – 5 000 zł (r. 85216, 

§ 2950), z rezerwy na nieprzewidziane wydatki, 

5. wynagrodzenia bezosobowego w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych (zad. 

zlec.) – 8 800 zł (r. 85228, § 4170), 

6. świadczeń społecznych ze środków z Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowych 

świadczeń po 300 zł i obsługi zadania w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie 

– 37 000 zł (r. 85295, § 3110), 

7. wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi zadania – 135 813 zł (r. 85295, 

§ 3110 – 133 177 zł, § 4010 – 2 200 zł, § 4110 – 382 zł, § 4120 – 54 zł), 

8. wypłaty świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie 

obywatelom Ukrainy ze środków z Funduszu Pomocy, przebywającym na terenie 

Gminy Świdnica – 144 926 zł (r. 85395, § 3110), 

9. świadczeń rodzinnych z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy, przebywających na 

terenie Gminy Świdnica – 1 314 zł (r. 85502, § 3110), 

10. zwrotu do nadpłaconej składki zdrowotnej od wypłaconych świadczeń -  160 zł 

(r. 85513, § 2950), 

11. składek na ubezpieczenia społeczne w ramach Funduszu Sołeckiego – 3 385 zł 

(r. 90003, § 4110), w tym: 

- FS wsi Lutomia Górna  - zadanie „Utrzymanie porządku, estetyka wsi” – 370 zł, 

- FS wsi Wiśniowa – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi – umowa 

zlecenie” – 1 118 zł, 

- FS wsi Bystrzyca Górna  - zadanie „Prace porządkowe na wsi – umowa zlecenie” 

– 585 zł, 

- FS wsi Wilków – zadanie „Utrzymanie estetyki wsi” – 712 zł, 

- FS wsi Bojanice – zadanie  „Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów 

i usług)” – 600 zł, 

12. składek na Fundusz Pracy w ramach FS wsi Wiśniowa – zadanie „Utrzymanie 

porządku i estetyka wsi – umowa zlecenie” – 160 zł (r. 90003, § 4120), 

13. wynagrodzenia bezosobowego w ramach Funduszu Sołeckiego – 46 670 zł (r. 90003, 

§ 4170), w tym: 

- FS wsi Lutomia Górna  - zadanie „Utrzymanie porządku, estetyka wsi” – 2 130 zł, 

- FS wsi Wilków – zadanie „Utrzymanie estetyki wsi” – 4 140 zł, 

- FS wsi Panków – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyki wsi” – 4 500 zł, 

- FS wsi Gogołów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup materiałów 

i usług)” – 4 500 zł, 

- FS wsi Miłochów – zadanie „Estetyka wsi zakup materiałów i usług” – 2 000 zł, 

- FS wsi Jakubów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów 

i usług)” – 4 000 zł, 

- FS wsi Zawiszów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyki wsi” – 3 900 zł, 

- FS wsi Krzczonów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup 

materiałów i usług)” – 3 600 zł, 



- FS wsi Lutomia Dolna – zadanie „Estetyka wsi - zakup materiałów i usług” – 

4 000 zł, 

- FS Pszenno – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi” – 4 000 zł, 

- FS wsi Witoszów Dolny „Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów 

i usług)” – 6 500 zł, 

- FS wsi Bojanice – zadanie  „Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów 

i usług)” – 3 400 zł, 

14. zakupu usług pozostałych w ramach Funduszu Sołeckiego – 1 650 zł (r. 90003, 

§ 4300), w tym: 

- FS wsi Jakubów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów 

i usług)” – 300 zł, 

- FS wsi Wiśniowa – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi” – 600 zł, 

- FS wsi Mokrzeszów – zadanie  „Estetyka wsi (zakup materiałów i usług, koszenie 

trawy” – 750 zł, 

15. wynagrodzenia bezosobowe w ramach utrzymania zieleni na terenie gminy – 

10 000 zł (r. 90004, § 4170), 

16. zakupu materiałów i wyposażenia w związku z prowadzeniem punktu konsultacyjno- 

informacyjnego w ramach programu „Czyste powietrze”  - 2 582,90 zł (r. 90005, 

§ 4210). 

 

 

Sporz. J. Witko  


